1.º Fica aprovado definitivamente o loteamento denominado chacreamento Condomínio Sol Nascente,
de propriedade da sociedade empresária nomeada Empreendimentos Imobiliários Sol Nascente SPE Ltda – CNPJ 59.685.484
/0001-00, sediada no Município de Pará de Minas-MG, cuja área de 157.599,00 m² (cento e cinquenta e sete mil quinhentos
e noventa e nove metros quadrados), inscrito na matrícula n.º 81.077 – livro 2 – ficha 01 do Cartório de Registro Imobiliário
da Comarca, fica assim distribuída:

a) ÁREA TOTAL LOTEADA: 157.599,00 m² 100%

b) ÁREA DOS CHÁCARAS: 102.643,18 m² 65,13%

c) ÁREA DE LOGRADOUROS:

[...]

1º Conceder Progressão por Aperfeiçoamento Funcional aos seguintes servidores efetivos, nos termos da legislação
vigente, com as alterações de graus e vencimentos abaixo especificadas:

I – Tatyane Carneiro de Castro Oliveira, do Grau A, Nível IV, para o Grau B, Nível IV, passando a perceber o vencimento de
R$ 5.191,94 (cinco mil, cento e noventa e um reais e noventa e quatro centavos);

II – Euler Aparecido de Souza Garcia, do Grau A, Nível X, para o Grau B, Nível X, passando a perceber o vencimento de R$
8.679,48 (oito mil, seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de outubro de 2025.

Pará de Minas, 3 de outubro de 2025.

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por:

[...]

1º Conceder Progressão por Aperfeiçoamento Técnico aos seguintes servidores efetivos, nos termos da legislação
vigente, com as alterações de graus e vencimentos abaixo especificadas:

I – Elenice Silva Ferreira, do Grau B, Nível XIII, para o Grau D, Nível XIII, passando a perceber o vencimento de
vencimento R$ 7.688,29 (sete mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e nove centavos);

II – Luciana Maria dos Santos Pereira, do Grau A, Nível XV, para o Grau C, Nível XV, passando a perceber o vencimento
R$ 8.152,60 (oito mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de outubro de 2025.

Pará de Minas, 3 de outubro de 2025.

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana

[...]

1º Conceder promoção aos seguintes servidores efetivos, nos termos da legislação vigente, com as alterações de níveis e
vencimentos abaixo especificadas:

I – Aparecida Libéria Santos Moreira, do Grau B, Nível XXI, para o Grau B, Nível XXII, passando a perceber vencimento
de R$ 10.517,91 (dez mil, quinhentos e dezessete reais e noventa e um centavos);

II – Magna Libéria Ferreira, do Grau B, Nível XV, para o Grau B, Nível XVI, passando a perceber vencimento de R$
8.312,46 (oito mil, trezentos e doze reais e quarenta e seis centavos);

III – Michele Aparecida Villaça Freire, do Grau E, Nível X, para o Grau E, Nível XI, passando a perceber vencimento de R$
9.579,17 (nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e dezessete centavos);

IV – Sheila Bastos Gomes, do Grau A, Nível XX, para o Grau A, Nível XXI, passando a perceber vencimento de R$
9.915,07 (nove mil, novecentos e quinze reais e sete centavos).

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de outubro de 2025.

Pará de Minas, 3 de outubro de 2025.

Vereador Délio Alves Ferreira
Presidente da Câmara

Publicado por: Marcos Vinícius Santos Viana